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Kort fakta 
Virestads friskola startade i augusti 2009 efter att den 
kommunala skolan stängdes. Två läsår har snart genomförts och 
verksamheten är väl etablerad och fungerar mycket bra. 
Elevantalet har sakta men säkert stigit från 31 elever när skolan 
startade till i nuläget 46 elever i F-5. Att driva en bra skola på 
landsbygden som är långsiktig, trygg och vars existens inte 
ifrågasätts varje år är en av drivkrafterna. Inflyttningen av 
barnfamiljer har tagit fart, vilket glädjer oss mycket och ger 
ännu större framtidstro. 
Vi bedriver för tillfället verksamhet inom förskola, fritidshem och 
grundskola i årskurserna F-5. Till läsåret 2011/2012 har vi även 
sjätteklassare på skolan. 
Friskolan har en allmän profil och följer den allmänna 
läroplanen. En friskola är inget konstigt eller kontroversiellt utan 
fungerar i stort som vilken annan skola och förskola som helst i 
kommunen. Skillnaden är att det är en ekonomisk förening som 
är huvudman istället för kommunen. 
Virestads friskola är öppen för alla elever, det kostar inga 
pengar att gå i en friskola och det ställs inte heller några krav på 
annan motprestation. 
 
 

 
Första skolavslutningen 2010 på nationaldagen 6/6. Det skall bli en 

tradition att alltid hålla avslutning denna dag 

 



 
Skolan för nyfikna barn 
Alla barn är väl nyfikna? Ja visst är det så men enligt vårt sätt 
att se det så är det skolans uppgift att väcka och bejaka 
nyfikenheten så eleverna vill lära sig mer inom ett visst ämne 
eller område. 
Verksamheten breddas med ett studiebesök, en utflykt eller att 
någon kommer till skolan för att berätta om ett visst ämne. 
Engagemang, kompetens och rutin hos vår pedagogiska 
personal gör att det ständigt är något spännande på gång i 
Virestads Friskola.  
Våra två minibussar hjälper här till att komma till inspirerande 
närmiljöer utanför skolan. Därför är vår slogan ”Skola, fritids och 
förskola för nyfikna barn”.  
 

       
    Poliser på besök en solig dag              Brudgummestenen i Virestad            
             
 

 
Entreprenöriellt lärande 
Entreprenöriellt lärande är en av våra profileringsfrågor. 
Det handlar om att få förståelse för det verkliga livet och 
företagande på ett inspirerande och enkelt sätt och det finns 
möjlighet att koppla till undervisningen för att få praktisk 
tillämpning inom flera ämnen. Eleverna tillverkar t.ex. olika 
produkter främst från naturen med en ekologisk prägel som 
säljs vid utvalda tillfällen. Skolan har också en egen tidning 
som görs under temaeftermiddagar. Att driva en friskola är 
också i sig ett utmärkt exempel på entreprenörsanda som 
eleverna i hög grad är delaktiga i. Vi försöker också hitta goda 
samarbetsmöjligheter med lokala företagare och föreningar. 
 



Studieresor 
En annan av skolans profileringsfrågor är studieresor. Vi har en 
genomtänkt röd tråd som börjar med studieresor i närområdet 
för de minsta. Naturskolan i Huseby, Linnés Råshult, 
sagomuseet i Ljungby, Smålands museum i Växjö. Barnen åker 
också en heldag i sagobygden där de besöker platserna som gett 
upphov till alla sagor och sägner runt Virestad och i Västra 
Torsås. Detta är en mycket spännande och lite läskig resa. 
Femteklassarna gör en studieresa till Stockholm under några 
intensiva dagar som är mycket lärorik. Från nästa läsår har vi  
även sjätteklassare som skall få göra en längre studieresa. I 
skrivande stund är det inte klart vart men vi arbetar på att 
upprätta utbyte med en skola i England som vi skall kunna hälsa 
på årligen med alla sjätteklassarna. Det kommer att bli ett 
minne för livet.  
Vi ser resorna som ett led i vår undervisning och kostnaderna 
för dessa bekostas till största delen av skolan.  
 

 
                    Femmor på äventyr i Stockholm, våren 2010 
 
 

 
 



Lokaler och miljö 
Virestads friskola ligger med naturen in på knuten i utkanten av 
ett litet samhälle. Klassrummen är rymliga och ljusa med högt i 
tak. Fritidshemmet, gymnastiksalen och matsalen ligger i direkt 
anslutning till skollokalerna. Här får all kreativitet plats. Skolan 
har egna lokaler för slöjd och hemkunskap så vi behöver inte 
lägga någon tid på bussning till dessa ämnen. Vi åker däremot 
ofta och simtränar och besöker samtidigt biblioteket i Älmhult. 
Utemiljön runt skolan är fantastisk med mycket stora gräsytor, 
grusplan (som spolas till skridskobana på vintern), lekredskap 
och skog. Dessutom ligger den gemytliga hembygdsparken bara 
ett stenkast bort där de små hembygdsstugorna används flitigt 
under olika berättarstunder. Eleverna samlas då därinne framför 
den öppna brasans sken. Småskaligt och lantligt är vackra ord 
som stämmer in bra. Dålig luft och trafikproblem finns inte i 
Virestad. 
  
Datorer och moderna hjälpmedel 
Virestads Friskola har i dagsläget fyra stationära och tio bärbara 
elevdatorer. En hel årskull kan därför jobba med datorn 
samtidigt. Vår datortäthet är högst bland grundskolorna i 
Älmhults kommun. Skolan har också ett avtal med ett 
fantastiskt bra interaktivt läromedelsprogram som vi är 
ensamma om i kommunen. Att eleverna praktiskt får jobba med 
datorer redan från unga år är idag mycket viktigt. Även fritids, 
förskola och personalen har egna datorer. 
Näst på tur står investering i interaktiva tavlor s.k. smartboards 
som vi hoppas kunna genomföra under 2011. 
 

       
Arbetspass med våra bärbara datorer 

 



Skolskjuts 
Älmhults kommun bekostar i nuläget inte skolskjuts till friskolor. 
Virestads friskola har valt att själva hitta alternativa lösning för 
eleverna. Vi erbjuder idag alla som har behov och önskemål 
skolskjuts till och från skolan. Vi hämtar och lämnar då nära 
hemmet, vid dörren i de flesta fall. 
Detta gäller även om ni bor inne i Älmhult. Vi har i dagsläget två 
egna minibussar som hämtar och lämnar barnen och vi tittar 
alltid på bästa möjliga lösning. Vår ambition är att kunna 
erbjuda alla skolskjuts så vardagen fungerar och vi gör vårt 
yttersta för att lösa det på ett flexibelt sätt. 
Skolan har idag elever bosatta i Älmhult, Möckelsnäs, Diö, 
Liatorp samt givetvis från Virestad med omnejd.  
 

             
               Våra två skolbussar löser skolskjutsbehoven 
 
Nöjda kunder 
Är en elev en kund? Nja så är det ju inte riktigt men vi erbjuder 
en kostnadsfri tjänst som står alla fritt att välja. Ur den 
aspekten är våra elever och dess vårdnadshavare kunder. 
Kundvård är viktigt och vi driver skolan för att vi vill ge våra 
elever bästa möjliga förutsättningar att lära och utvecklas till 
trygga individer. Verksamheten skall inte ge något överskott 
utan allt går tillbaka till barnen. Föreningens ekonomi är i bra 
balans och det finns en buffert för att möta framtida behov och 
garantera en stabil verksamhet framöver. Som förälder vill man 
alltid ge sina barn bästa möjliga förutsättningar.  
Vi genomför en årlig enkät för att fånga in synpunkter och 
förslag på hur verksamheten kan förbättras och utvecklas. Vår 
målsättning är att ha Älmhults kommuns nöjdaste elever och 
föräldrar. Givetvis finns det alltid saker att förbättra och vi tar 
föräldrarna och elevernas åsikter på fullaste allvar. Läs några av 
föräldrarnas åsikter och kommentarer längre fram i broschyren. 
 



Engagemang och gemenskap 
Virestads Friskola drivs av en ideell ekonomisk förening. Det 
finns en styrelse som fattar de avgörande besluten och känner 
stort ansvar och arbetar långsiktigt. Styrelsen ser till så 
personalen får bästa möjliga förutsättningar att driva bästa 
möjliga verksamhet av de medel vi har till förfogande. Det finns 
mycket goda möjligheter att få vara med att påverka antingen 
genom styrelsearbete eller genom att engagera sig i någon 
enskild fråga. Engagemanget är dock helt frivilligt. Skolan har 
t.ex. ett pensionärsgäng som sköter enklare vaktmästarsysslor 
och föräldrar som sköter snöskottning och tyngre arbeten. 
De pengar vi sparar kan istället gå till barnen. Friskolan 
genomför årligen ett flertal arbetsdagar, friluftsaktiviteter och 
pysselkvällar förutom de vanliga föräldramötena. Detta stärker 
gemenskapen och ökar den viktiga kontakten mellan skolan och 
hemmet. Det faktum att alla familjer aktivt har valt Virestads 
friskola gör att det finns en stark ”VI-känsla” på skolan. 
 

 
Claudia med mamma och pappa under en pysselkväll 

 
                                

 

 
 



 
Utomhuspedagogik  
Vi försöker utnyttja vår fina närmiljö i undervisningen så ofta det 
går. Personalen fortbildas kontinuerligt inom utomhuspedagogik 
med inspirerande utbildningar. En arbetsgrupp arbetar också 
med att planera och utveckla skolgården så den kan användas 
ännu mer i undervisningen. Flera spännande projekt och idéer 
finns som skall sjösättas inom det kommande läsåret. 
 

          
  Hur många rönnbär får plats?                  Utelektion vid Välje badplats 
 

           
        Utflykt med bussen             Tänk vad man kan hitta i naturen! 
 
 

 
 
 

 



Pedagogisk personal 
Det enskilt viktigaste för en bra skola är lärarna. Utan bra lärare 
spelar det ingen roll hur mycket man än anstränger sig. Vår 
personal är rutinerad, inspirerad och älskar att jobba på en liten 
friskola vilket märks. Vår lärartäthet är likvärdig med en 
kommunal skola men eftersom vi har en liten och smidig 
organisation där det inte finns så mycket som stjäl tid kan ändå 
lärarna spendera mer tid med eleverna.  
Styrelsen och rektorn har lagt och lägger stor vikt vid att hitta 
rätt blandning till arbetslaget vad det gäller kompetens, ålder, 
kön och personliga egenskaper för att driva en så bra 
verksamhet som möjligt. Styrelsen har en ambition att måna om 
personalen och ge dem spelrum, uppmuntran och den 
fortbildning som behövs.  
Nöjd och kompetent personal ger mer till barnen.  
Skolan står väl rustad för att möta de nya hårdare kraven på 
behörig personal i samtliga ämnen.  
 

 
Christina, Susanne, Åsa  
Inger, Madde och Jimmy 

 

     
 



En liten skola där barnen syns 
På en liten skola blir inget barn anonymt utan alla får den plats 
och uppmärksamhet ett barn behöver. Verksamheten drivs i 
små klasser med flera årskurser i samma klass t.ex. 1-3 och  
4-5. För den som inte har någon erfarenhet av detta kan det 
tyckas lite märkligt och besvärligt. Det är precis tvärtom och 
detta gör att varje barn kan utvecklas i sin egen takt och efter 
sina egna förutsättningar, både de som har lätt för det och de 
som behöver lite mer tid och hjälp. Skolans personal har stor 
erfarenhet av detta arbetssätt. 
Det finns ingen forskning som tyder på att ett barn lär sig bättre 
i en åldershomogen klass med 25-30 elever. Däremot ökar 
risken för bråk och stök i klassrummet som leder till en dålig 
arbetsmiljö. I Virestads friskola råder det arbetsro i 
klassrummen. 
Samtliga årskullar är i nuläget mellan 6-10 elever. 
 
 
Skolmat 
Skolan köper i nuläget skolmaten av kommunen, denna mat 
lagas på plats i Virestad. 
Styrelsen har en vision om att maten skall lagas i eget kök med 
egen kock. Detta har varit en vision ända sen vi började planera 
för en friskola. Av olika anledningar har vi dock inte fått till det 
ännu men det arbetas hårt med frågan. Vi tror och hoppas 
visionen kan förverkligas under 2011. Vid egen drift är det 
matlagning från grunden som gäller med bra råvaror som gärna 
får vara ekologiska och närproducerade.  
 
 
Skolhälsovård 
Vi har en egen skolsköterska anställd på skolan som finns på 
plats åtminstone en dag varannan vecka. Vi har också kontrakt 
med en skolläkare som besöker skolan vid behov. 
Skolsköterskan känner barnen väl och ambitionen är att vi skall 
arbeta mer förebyggande med hälsofrågor än vad som är 
brukligt på en skola och involvera skolsköterskans kompetens i 
skolarbetet.  

 
 



Samarbete med Bråthult 
Virestad friskola ekonomisk förening har lämnat in en ansökan 
att driva friskola även i Bråthult. 
De grundläggande idéerna som presenterar i denna folder 
kommer att gälla även för Bråthult. Tidsplanen är något osäker 
och beror på skolinspektionens handläggningstid men vi arbetar 
mot att komma igång redan i augusti 2011. När båda enheterna 
väl är i gång kommer de att ha ett tätt samarbete och 
ambitionen är att det skall bli EN skola på TVÅ orter. 
Styrelsen ser stora fördelar i att ha ett större gemensamt 
elevunderlag som ger en större trygghet och stabilitet till 
verksamheten. 
 
Fritids 
Fritids har egna lokaler som hänger ihop med skollokalerna och 
precis bredvid ligger gymnastiksalen som barnen också har full 
tillgång till. Fritids har ett eget biljardbord och pingisbord. När 
barnen inte spelar spel, pysslar eller leker i idrottshallen är de 
ute i skolans fantastiska omgivningarna.                                                 
För elever åk F-3 tas en fritidsavgift ut som ligger på ungefär 
halva kostnaden jämfört med ett kommunalt fritidshem. För åk 
4-5 är fritids kostnadsfritt, enbart en mindre avgift tas för dem 
som vill delta i verksamheten på skollov. Fritids satsar lite extra 
för att det skall hända något roligt på skolloven och åker t.ex. 
och badar, spelar minigolf, skjuter luftgevär eller bowlar. 
 

 
 

Snygga torn grabbar! Går det lite högre? 



Förskola 
I augusti 2010 öppnade vår förskola. Lokalerna ligger i 
anslutning till skolan och är helt nyrenoverade. Grundtankarna 
om hur skolan drivs gäller även på förskolan. Den härliga 
naturen som ligger precis in på husknuten används flitigt i 
verksamheten.  
Det är en liten enhet med för närvarande 17 barn. Avgiften är 
ungefär hälften mot vad en kommunal förskoleplats kostar.  
För de små barnen bjuder vi på blöjorna. 
Förskolan och skolan arbetar för att även de små barnen skall få 
vara med på skolans aktiviteter när det är lämpligt. Det är inte 
ovanligt att skolbarnen går in på förskolan för att läsa eller spela 
teater för de små. Genom att tidigt lära känna de stora eleverna 
i skolan blir inte steget så stort när den stora dagen att börja 
skolan väl kommer. För de små barnen är det en trygghet. 
Förskolan tillämpar ett flexibelt synsätt för ”15-timmarsbarnen” 
för att hitta ett upplägg som passar varje familjesituation på 
bästa sätt. 
 

 
  

 



Rektorn har ordet 
Att arbeta på Virestads friskola är en kreativ utmaning. Jag och 
min personal strävar hela tiden efter att se möjligheter och inte 
hinder. På Virestads friskola försöker vi ta tillvara alla goda idéer 
och med hjälp från vår styrelse genomföra vi dem.  
Det lilla formatet på vår friskola gör att vi lätt kan hitta flexibla 
lösningar i hur vi hanterar elevernas olika behov.  
Under detta läsår har vi fem prioriterade områden. Inom 
parenteserna kan ni se lite av de aktiviteter vi genomför inom de 
områdena 

Kultur (dansprojektet dansen i skolan, berättarstunder, resa i 
sagobygden, hela bygget sjunger) 

Entreprenöriellt lärande (skoltidning, försäljning av olika 
naturprodukter, Wallmans salonger) 

Hälsa och rörelse (hälsostig, egen simpolicy med täta besök i 
simhallen, egen bastu, hälsocafé) 

Elevdemokrati: (klassråd, elevråd, FRIENDS, matråd) 

Utomhusarbete: (eget trädgårdsland, fågelexkursioner, 
kompostering, kartpromenader/orientering med vår skolkarta, 
kontinuerliga utomhuslektioner) 

 

Hälsocafé med mumsiga och nyttiga kakor förgyller en måndag. 
 



Kvalité i fokus 
Vi på Virestads friskola vill ge alla barn chans till den största 
utvecklingen som är möjlig för just dem. 
Vi har en egen testpolicy som vi följer som går ut på att alla 
elever testas av med standardiserade tester höst och vår. Med 
utgångspunkt i de testerna samt även i utvecklingssamtalen 
formuleras sedan elevens egen individuella utvecklingsplan, IUP. 
Vi tycker här det är viktigt att stimulera eleverna helt enligt 
deras olika behov. Höst och vår genomför vi också 
klasskonferenser tillsammans med vår skolsköterska, då vi 
försöker belysa elevens hela situation, både kunskapsmässigt 
och socialt. 
Beslutsvägarna är korta inom vår organisation och vid behov 
kan vi snabbt ställa om bland personalen och skjuta till extra 
resurser, flexibilitet är vår ledstjärna. Vi har också goda 
kontakter med kommunens resursteam "PER", och vid behov 
konsulterar vi dem.  
 
Vill du veta mer? 
Tveka inte att kontakta skolledare Christina Björkman på 
tel.072-3038285 om du vill veta mer eller komma på ett besök. 
Virestads friskola anordnar en Öppet-Hus dag den 26/3 
kl.09.00-12.00 då är du och din familj välkomna att se om vår 
skola är ett bättre alternativ för ditt barn. 
Du hittar också mer information på vår hemsida 
www.virestadsfriskola.se 
Läs gärna vårt informationsblad ”friskolenytt” på hemsidan som 
eleverna har med sig hem varannan vecka. Där skriver 
personalen lite vad som händer i klasserna och i de olika 
verksamheterna.  
 
 
                         Öppet hus 
  

Lördagen den 26/3 kl.09.00-12.00 har vi öppet hus och 
visar vår verksamhet för föräldrar och övriga intresserade. 
Det finns då gott om tid för att mingla runt, titta på lokaler 
och elevarbeten samt att prata med personalen och 
styrelsen. 

 
 
 
 
 Hålltider   9.00-10.15   Rundvandring 

               10.15-10.45 Information och fika till självkostnadspris 
               10.45-12.00 Rundvandring  

http://www.virestadsfriskola.se/


Så här tycker några föräldrar 
 
 
 
 
 
 

-Virestads friskola är för oss som är inflyttade till Älmhult en 
skola som verkligen är "drömmen om Småland". 
 

 
 
 
 
 

”Hög kvalitet på lärare 
och lärande” 

”Vi känner oss väldigt trygga som 
föräldrar över att lämna vårt barn i 
denna miljö eftersom vi ser på vår 
dotter varje dag hur glad hon är för att 
ha börjat första klass och hur hon 
stormtrivs i Virestad.” 

 
 
 
 

”Det fungerar bra, 
barnen är så nöjda.” 

 
 
 
 
 

”Att skapa något tillsammans, det är 
entreprenöriellt lärande i ett nötskal!” 

”Det är ett stort engagemang från 
skolledningen som är lyhörda för 
vad både barn och föräldrar tycker.”  

 
 
 
 
 
 
 

”Man kan ta del av 
skolverksamheten på ett annat sätt 
och känna sig mer delaktig, det 
tror jag gör att barn och föräldrar 
kommer varandra närmare.” 

”Små skolor och närhet ger 
trygga barn som lär sig mer.” 

 
”En skola att vara mycket, 
mycket stolt över.” 

 
 
 
 
 
 

               



Till målsman för 

                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Virestad Friskola är medlem i    
 
 

Virestad Friskola, Pehr Hörbergs väg 14, 343 73 Virestad 
Tel. skola 0476-23000, tel. förskola/fritids 0476-23005 
info@virestadsfriskola.se    www.virestadsfriskola.se 

mailto:info@virestadsfriskola.se

